[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 41
27.03.2018

Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Перми
за 2017 год
Заслушав и обсудив отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Перми за 2017 год,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Перми за 2017 год принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 обеспечить контроль за реализацией предложений Контрольно-счетной палаты города Перми по итогам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;
2.2 до 01.07.2018 предусмотреть в типовом положении о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных учреждений случаи осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), аналогичные случаям, определенным статьей 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2.3 до 20.10.2018 обеспечить разработку и утверждение правовых актов города Перми, регламентирующих вопросы установления расходных обязательств города Перми и определяющих финансовое обеспечение и (или) порядок формирования и расходования средств на 2019-2021 годы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы	Ю.А.Уткин

Верно
консультант отдела делопроизводства
 аппарата  Пермской городской Думы							Л.Я.Сиряченко-Полойко
     02.2018

Сектор актов Главы города
29.03.2018 17:23 проект решения
image1.wmf